Inscriptio. Duquesa del Infantazgo ⁵.

1516

SOCIETATIS UNIVERSAE MODERATORIBUS

ROMA 31 MAJI 1561 ¹.

Communes preces commemorat pro catholica religione, praesertim in Gallia, jam pridem injunctas.—Modo sodales hortatur, ut id ipsum cunctis ecclesiae fidelibus, necnon aliorum religiosorum ordinum moderatoribus, data occasione, commendent.

¶ Jhus. Per le informationi che teniamo di diuerse parti della Compagnia si uedeno assai i grandi trauagli et turbulentie del-

⁴ Sic, ut videtur, in *ms.* Verum legendum est sine dubio 1561. Mense enim Maji anni 1562 Lainius Romae non erat, ut ex dicendis in sequenti volumine perspicue apparebit. Caeterum id ipsum plane ostendunt epist. 1492 bis et 1545.

⁵ Elisabeth Aragonia. Epist. 1492 bis, annot. 8.

¹ Ex archetypo in codice *Epist. Polanci, Lainez et Borgiae*, 1 fol. n. 45, prius 447. Hispanum harum litterarum exemplar reperietur in regest. *Epist. Ital. 1560-1562*, fol. 157.

la santa chiesa; et de altro canto che nei luoghi doue si usa studio di aiutar le anime, et s' essercita la fraterna charità con li prossimi, si conuerte et reduce molta gente, et si restorano molti danni; et così a nostro Padre preposito è parso che non solamente quelli della Compagnia ricorran a Dio nostro signore con oratione in commune ogni giorno (secondo che scrissi per un' altra poliza)² et con alcuna penitentia, et anche con dir ogni sacerdote una messa la settimana ad intentione di nostro Padre, specialmente per le necessità spirituali del regno di Francia, ma anche giudica che li nostri, i quali trattano col populo, o in confessione, o in predicatione, o in altro modo, essortino la gente alla oratione et alla penitenza: et che parimente con li superiori d' altre religioni si procuri il medesimo, acciochè essi imponghino alli subditi suoi et raccomandino queste due cose.

Et così V. R. ueda de asseguirlo, che è da sperare in Dio nostro signore, che facendosi a lui in questo modo ricorso, si placarà et renderà propitio uerso il suo populo: tanto più quanto la gente s' estenderà più nelle opere satisfattorie per suoi peccati, et in ogni altro essercitio di charità, la quale si degni Iddio sculpire nelle anime nostre, acciochè da quella escano tutte le opere nostre molto accette a sua diuina maestà. Amen. Di Roma al vltimo di Maggio 1561.

Per comissione de nostro Padre preposito,

† JOANE DE POLANCO. †

² Vide supra, epist. 1509.

1517

PATRI ANTONIO ARAOZIO

ROMA I JUNII 1561¹.

De quodam pro collegio romano subsidio, ope Philippi II procurando. — Hujus in favorem Societatis litterae quaerendae, sive ad Galliae regem, sive ad alios de curia regia nobiles viros: magnam enim Societas in hoc regno oppositionem experitur, multaque de ejus admissione bona sperare licet. — Lovanii quoque acre bellum Societati senatus movet; quocirca ejusdem Philippi regis auxilium implorare oportet.